
ÚSPĚCHY PLAVCŮ OPpČB (9 stran) 

 

ZIMNÍ PLAVÁNÍ-ČESKÝ POHÁR 2023/2024 

V zimní sezóně 2023/2024 se do bodového 

systému Českého poháru zimního plavání zapojilo 

celkem 50 oddílů z celé ČR a zimní plavci se mohli 

zúčastnit 24 soutěží po celé naší republice. 

Pyjavice se zúčastnily 21 soutěží a mají za sebou 

95 startů. Výkony svých 10 aktivních plavců 

spolek potvrdil krásné sedmé místo z loňského 

roku.  

V jednotlivcích nejvíce bodů nasbírala 

Markéta Čápová, což jí v její nabité kategorii 40-

49 let vyšlo na 4. místo. Libuše Švrčková se 

účastnila nejvíce soutěží z celého spolku, přesto jí 

body také nestačily na medailové umístění, 

skončila také na 4. místě v kategorii 60-69 let. 

Třetí úspěšnou sběračkou bodů do Českého 

poháru ZP byla Lucie Hanáčková Bicková, která 

v kategorii 50-59 let obsadila 6. místo. 

  



 

Spolku se podařilo zorganizovat již 2. ročník soutěže „Na 

soutoku Malše a Vltavy“, který se v březnu uskutečnil v 

rámci Českého poháru zimního plavání. Akce proběhla pod 

záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby a 

celou akci Jihočeský kraj podpořil i finančně. 

 

 

 

 

Na Sokolský ostrov do ČB se sjelo 151 plavců, kteří si zaplavali 

v krásném historickém prostředí soutoku budějovických řek 

ve vodě o teplotě 7,7°C. Celá akce se i s nejistým počasím 

vydařila, a tak se za rok můžeme těšit na další ročník.  

MISTROVSTVÍ ČR V ZIMNÍM PLAVÁNÍ 2024 

Mistrovství ČR v zimním plavání v prsařském způsobu 2024-Praha Podolí- venkovní bazén 

• 3. MÍSTO Pavla Vinzensová v kategorii 40-49 let  

• 3. MÍSTO Lucie Hanáčková Bicková v kategorii 50-59 let  

 

 

 

 

  



Mistrovství ČR v zimním plavání ve volném způsobu 2024 Brno-Jundrov, řeka Svratka 

• 2. MÍSTO Pavla Vinzensová v kategorii 40-49 let  

Výsledky DUATLONU 2024 - součet časů z MČR volným 
způsobem+ MČR prsařským způsobem 

• 1. MÍSTO Pavla Vinzensová v kategorii 40-49 let  

 

 

 

 

 

 

SVĚTOVÉ ÚSPĚCHY V ZIMNÍM PLAVÁNÍ 2024 

• MISTROVSTVÍ SVĚTA V ZIMNÍM PLAVÁNÍ 

pořádané International Winter Swimming  

Assocation v Estonsku 

Ve dnech 4. – 10. března 2024 se v estonském městě 

Tallinn v chladném Finském zálivu konal XIV. ročník 

Mistrovství světa v zimním plavání. Z našeho oddílu 

se zúčastnila tříčlenná výprava ve složení Libuše 

Švrčková, Pavla Vinzensová a Markéta Čápová. Do 

Tallinnu přijelo téměř 1400 plavců ze 40 zemí světa. 

Plavalo se v aréně vybudované na mořské hladině 

s vodou o teplotě kolem 1,5°C.  

• 2x 2. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 65-69 

let na trati 450 m a 100 m volný způsob, na 

trati 50 m volný způsob 4. místo.  

• 3. MÍSTO Pavla Vinzensová v kategorii 45-50 

let na trati 100 m prsa, 2x4. místo na trati 450 

m a 100 m volný způsob, 5. místo na trati 200 m volný způsob. 

Markéta Čápová 2x7. místo v kategorii 45-50 let na trati 100 m a 200 m prsa, 11. místo na 

trati 100 m volný způsob. 



Celkem tedy budějovické plavkyně dovezly 3 cenné medaile (0-2-1).  

 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ LÉTO 2023  

Mistrovství ČR v dálkovém plavání na trati 5 km 

v Račicích  

• 1. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 65-

69 let   

V celkovém umístění v Českém poháru 

dálkového plavání ve svých kategoriích byla 

Libuše Švrčková na 1. místě, Pavla Vinzensová 

na 6. místě a Markéta Čápová na 9. místě. 



 

ZIMNÍ PLAVÁNÍ-ČESKÝ POHÁR 2022/2023  

V zimní sezóně 2022/2023 se do bodového systému Českého poháru zimního plavání 

zapojilo celkem 53 oddílů z celé ČR 

a zimní plavci se mohli zúčastnit 28 

soutěží po celé naší republice. 

Pyjavice se zúčastnily 27 soutěží a 

mají za sebou 113 startů. Výkony 

svých 12 plavců spolek potvrdil 

krásné sedmé místo z loňského 

roku. V jednotlivcích na stupně 

vítězů bodově dosáhla Libuše 

Švrčková a získala tak bronz v 

kategorii 60-69 let. Druhou 

bronzovou medaili si vyplavala 

Markéta Čápová v kategorii 40-49, 

stříbro jí uteklo o pouhých 11 bodů.   

 

 

Novinkou této sezóny byla organizace soutěže „Na soutoku 

Malše a Vltavy“, jejíž 1. ročník pořádal spolek v rámci 

Českého poháru zimního plavání. Tento projekt byl 

spolufinancován Statutárním městem České Budějovice.  

 

 

 

Akce proběhla pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje 

MUDr. Martina Kuby a celou akci Jihočeský kraj podpořil i 

finančně. 

 

Na Sokolský ostrov do ČB se sjelo 161 plavců, kteří si 

zaplavali v krásném historickém prostředí soutoku 

budějovických řek ve vodě o teplotě 7,2°C. O této akci se 

mluví po celé republice pouze v superlativech a tak se za 

rok můžeme těšit na další ročník.  

 

 

 

 



 

 

SVĚTOVÉ ÚSPĚCHY V ZIMNÍM PLAVÁNÍ V SEZÓNĚ 2022/2023   
1. ICESWIM FESTIVALU-TALLINN-ESTONSKO pořádané International Winter Swimming 

Assocation  

Naše plavkyně Libuše Švrčková se zúčastnila Iceswim Festivalu-Tallinn-ESTONSKO-Světového     

poháru organizace IWSA a v kategorii 65-69 let získala 

4 medaile:  

• 1. místo na trati 450 m         

• 1. místo na trati 100 m            

• 1. místo na trati 50 m   

• 2. místo na trati 25 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

2. MISTROVSTVÍ SVĚTA V ZIMNÍM PLAVÁNÍ pořádané International Winter Swimming  

Assocation ve Slovinsku  

Ve dnech 24. – 27. ledna 2023 se ve Slovinsku na jezeře Bled konal 13. ročník Mistrovství 

světa v zimním plavání. Českou republiku historicky poprvé reprezentoval i náš oddíl Otužilci 

„Promrzlé pyjavice“ České Budějovice, z.s. 

Účast závodních plavců z našeho spolku na 

této světové soutěži byla finančně 

podpořena dotací Jihočeského kraje, 

konkrétně z Opatření č.2 – Reprezentace 

Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a 

sportu na mezinárodní úrovní v ČR a 

v zahraničí.  

 



 

 

Do Slovinska se v tomto roce sjelo 198 klubů z 

jednatřiceti zemí světa. V celkovém pořadí mezi 

oddíly jsme skončili na 18. místě. Pyjavice ve složení 

Markéta Čápová, Libuše Švrčková, Lucie Hanáčková 

Bicková, Jitka Hlaváčová, Miloslav Čáp, Martin 

Hanáček, Milan Hlaváč a Dalimil Marek si připsaly 

celkem 19 startů a získaly celkem 9 medailí.  

• 2x 2. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii  

65-69 let 1000 m volný způsob, 100 m prsa  

• 3x 2. MÍSTO Markéta Čápová v kategorii 45-

49 let na trati 100 m prsa, 200 m prsa a 450 m 

volný způsob  

• 3x 3. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 65-69 

let na trati 200 m prsa, 200 m volný způsob, 450 m volný způsob  

• 3. MÍSTO Lucie Hanáčková Bicková v kategorii 50-54 let na trati 100 m prsa  

  

  

 



3. CELKOVÉ POŘADÍ SVĚTOVÉHO POHÁRU pořádané 

International Winter Swimming Assocation  

Světového poháru 2022/2023 se zúčastnilo 713 plavců 

z 37 zemí světa. Naše Libuše Švrčková získala celkem 

9 medailí: 3x1. místo, 3x2. místo a 3x3. místo.   

Ve své kategorii 65-69 let skončila celkem na krásném 

2. MÍSTĚ.  

  

 

 

 

 

 

 

  

DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ LÉTO 2022  

Mistrovství ČR v dálkovém plavání na trati 5 km v 

Račicích  

• 1. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 65-69 let   

• 2. MÍSTO Markéta Čápová v kategorii 45-49 let  

V celkovém umístění v Českém poháru dálkového 

plavání ve svých kategoriích byla Libuše Švrčková na 1. 

místě, Markéta Čápová na 6. místě a na 9. místě Lucie 

Gallistl Pilnáčková. 

 

  

  

  



ZIMNÍ PLAVÁNÍ-ČESKÝ POHÁR 2021/2022  

Českého poháru v zimním plavání se účastnilo z našeho 

spolku 13 otužilců, v celkovém pořadí oddílu spolek 

vybojoval krásné 7. místo. Naši plavci se zúčastnili 18 

soutěží z 22 pořádaných, celkem měli 94 startů.   

• 1. MÍSTO Markéta Čápová v kategorii 40-49 let  

• 3. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 60-69 let  

  

  

  

  

  

DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ LÉTO 2021  

Mistrovství ČR v dálkovém plavání na trati 5 km v Račicích  

• 1. MÍSTO Libuše Švrčková v kategorii 65-69 let  

 

V celkovém umístění v Českém poháru dálkového plavání ve svých kategoriích byla Libuše 

Švrčková na 1. místě, Lucie Gallistl Pilnáčková na 8. místě a Magdalena Pouzarová na 9. 

místě. 

 


